38. filii Senaa tria millia nongenti triginta.

39. Sacerdotes: filii Idaia in domo Josue nongenti septuaginta tres;

40. filii Emmer mille quinquaginta duo;

41. filii Phashur mille ducenti quadraginta septem;

42. filii Arem mille decem et septem.

Levitae:

43. filii Josue et Cedmibel, filiorum

44. Oduiae septuaginta quatuor. Cantores:

45. filii Asaph centum quadraginta octo.

46. Janitores: filii Sellum, filii Ater, filii Telmou, filii Accub, filii Hatita, filii Sobai, centum triginta octo.

47. Nathinaei: filii Soha, filii Hasupha, filii Tchbaoth,

48. filii Ceros, filii Siaa, filii Phadon, filii Lebana, filii Hagaba, filii Selmai,

49. filii Hanan, filii Geddel, filii Gaher,

50. filii Raaya, filii Rasin, filii Necoda,

51. filii Gezem, filii Asa, filii Phasea,

52. filii Besai, filii Munim, filii Nephussim,

53. filii Baebuc, filii Hacupha, filii Harhur,

54. filii Besloth, filii Mahida, filii Harsa,

55. filii Bercos, filii Sisara, filii Thema,

56. filii Nasia, filii Hatipha,

57. filii servorum Salomonis, filii Sothai, filii Sophereth, filii Pharida,

58. filii Jahala, filii Darcan, filii Jeddell,

59. filii Saphatia, filii Hatil, filii Phocereth, qui erat ortus ex Sabaim filio Amon.

60. Omnes Nathinaei, et filii servorum Salomonis trecenti novaginta duo.

61. Hi sunt autem, qui ascenderunt de Thelmeta, Thelharsa, Cherub, Addon, et Emmer, et non potuerunt indicare dominum patrum suorum, et semen suum, utrum ex Israël essent:

62. filii Dalaia, filii Tobia, filii Necoda, sexcenti quadraginta duo.

63. Et de sacerdotibus: filii Habia, filii Accos, filii Berzellai, qui accepit de filiis Berzellai Galaaditis uxorem, et vocatus est nomine eorum.

64. Hi quaequierunt scripturam suam in censu, et non invenerunt, et ejecti sunt de sacerdotio.

65. Dixitque Athersatha \*) eis, ut non manducarent de sanctis sanctorum, donec stare sacerdos doctus et eruditus.

66. Omnis multitudo quasi vir unus: quadraginta duo millia trecenti sexagiuta,

67. absque servis et ancillis eorum, qui erant septem millia trecenti triginta septem, et inter eos cantores, et cantatrices, ducenti quadraginta quinque.

68. Equi eorum septingenti triginta sex; muli eorum ducenti quadraginta quinque;

\*) Praefectus, sc. Zorababel. Vid. lib. 1. cap. 2. v. 63.

69. camelii eorum quadringenti trigesima quinque; asini sex millia septingenti vi-

ginti.

\*) Hucusque resertur, quid in commen-

tario scriptum fuerit; exin Nehemiae historia texitur.

70. Nonnulli autem de principibus familiarum dederunt in opus. Athersatha dedit in thesaurum auri drachmas mille, phialas quinqaginta, tunicas sacerdotales quingentas triginta.

71. Et de principibus familiarum dede-

runt in thesaurum operis auri drachmas

viginti millia, et argenti minas duo millia ducentas.

72. Et quod dedit reliquus populus, auri

drachmas viginti millia, et argenti minas

doo millia, et tunicas sacerdotales sexa-

ginta septem.

73. Habitaverunt autem sacerdotes, et

Levitae, et janitores, et cantores, et re-

liquum vulgus, et Nathinaei, et omnis

Israël in civitatibus suis.

#### CAPUT VIII.

*Esdras distincte populo verba legis re-*  
*citat, facto per Levitas silentio, et*  
*contristatum populum Nehemias con-*  
*solatur, atlatisque frondibus celebrantur*  
*septem diebus festum tabernaculorum,*  
*legente singulis diebus Esdra in libro*  
*legis.*

(A. M. 3551. Ant. Chr. 454.)

1. Et venerat mensis septimus; filii autem Israël erant in civitatibus suis.

\*) Congregatusque est omnis populus quasi vir unus ad plateam, quae est ante portam aquarum, et dixerunt Esdrae scribae, ut afferret librum legis Moysis, quam praeceperat Dominus Israëli.

2. Attulit ergo Esdras sacerdos legem coram multitudine virorum et mulierum, cunctisque, qui poterant intelligere, in die prima mensis septimi.

3. Et legit in eo aperte in platea, quae erat ante portam aquarum, de mane usque ad mediam diem in conspectu virorum et mulierum, et sapientium, et aures omnis populi erant erectae ad librum.

4. Stetit autem Esdras scriba super gradum ligneum, quem fecerat ad loquendum, et steterunt juxta eum Mathathias, et Semia, et Ania, et Uria, et Helcia, et Maasia ad dexteram ejus, et ad sinistram Phadaria, Misael, et Melchia, et Hasum, et Hasbadana, Zacharia, et Mosollam.

5. Et aperuit Esdras librum coram omni populo, super universum quippe populum ewinebat; et cum aperuisset eum, stetit omnis populus.

6. Et benedixit Esdras Domino Deo magno, et respondit omnis populus: Amen, amen, elevans manus suas; et incurvati sunt, et adoraverunt Deum proni in terram.

\*) Hoc neque in Hebraeo, neque in Graeco est, neque suo loco videtur hic positum.

f) Fer. 4. Quat. temp. Sept.

**7.** Porro Josue, et Bani, et Serebia, Jamiu, Accub, Septhai, Odia, Mansia, Cellta, Azarias, Jozabed, Hauan, Phalaia, Levitae, silentium faciebant in populo ad audiendam legem; populus autem stabat in gradu suo.

**8.** Et legerunt in libro legis Dei distincte, et aperte ad intelligendum, et intellexerunt, cum legeretur.

**9.** Dixit autem Nehemias, Cipse est Athersatha \*) et Esdras sacerdos et scriba, et Levitae, interpretantes universo populo: Dies sanctificatus est Domino Deo nostro, nolite lugere, et nolite fere. Flebat enim omnis populus, cum audiret verba legis.